
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 
Δήμου Σκιάθου για το έτος 2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και 
του ειδικού συνεργάτη του Δήμου Σκιάθου για το 
έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 422/4106 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 

Δήμου Σκιάθου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90, του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010).

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού Εσω-
τερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/2017).

9. Το υπ’ αριθμ. 210/10-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Σκιάθου.

10. Την υπ’ αριθμ. 209/10.01.2020 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Σκιάθου (ο οποίος ψηφίστηκε με την 
208/2019 - { ΑΔΑ 6Τ5ΟΩ13-Μ89} απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου και εγκρίθηκε με 
την 2460/229785+9/806/8.1.2020 - {ΑΔΑ ΩΞΥ5ΟΡ10-
Α52} απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των 
οδοιπορικών των αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Σκιάθου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, του 
Δήμου Σκιάθου για το έτος 2020, ως εξής:
Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΘΕΣΗΣ ΑΙΡΕΤΟΥ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Σκιάθου οικ. έτους 
2020, δαπάνη ύψους 40.000,00€ στον ΚΑΕ 00-6421.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 339

3157



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3158 Τεύχος B’ 339/07.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 355/3254 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας για το έτος 

2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010).

8. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Απόκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/2017).

9. Το υπ’ αριθμ. 322/15-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Βόλου.

10. Την 431/07-01-2020 Βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου με την οποία βεβαιώνεται 
ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 
Δήμου Βόλου (ο οποίος ψηφίστηκε με την 791/2019 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βό-
λου και επικυρώθηκε με την 2380/220591/18-12-2019 -
ΑΔΑ: 6Ξ66ΟΡ10-ΓΕ6 απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας) 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της 

δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων του Δήμου 
Βόλου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020, ως εξής:

ΚΑ-
ΤΗ-
ΓΟ-
ΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕ-
ΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ/άτομο

ΠΕ Γενικός Γραμματέας 60

ΠΕ
Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί 
Σύμβουλοι, Επιστημονικοί
Συνεργάτες

60

ΠΕ Δικηγόροι με Πάγια Αντιμισθία 60

ΠΕ

ΠΕ Διοικητικού και /ή 
Οικονομικού (περιλαμβάνονται 
και όλοι οι κλάδοι Διοικητικού, 
Οικονομικού και Λογιστικού του 
ήδη υπάρχοντος προσωπικού)

60

ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 60

ΠΕ ΠΕ Αρχαιολόγων 60
ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγων 60
ΠΕ ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60
ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος 60
ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ ΠΕ Αγρονόμων, Τοπογράφων 
Μηχανικών 60

ΠΕ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών 60
ΠΕ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών 60
ΠΕ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60
ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ ΠΕ Μηχ/κών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας, Περιφ. Ανάπτυξης 60

ΠΕ ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ ΠΕ 1 Διοικητικού - Οικονομικού 
(πρώην ΠΕ1Διοικητικού) 60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60
ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 60
ΠΕ ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 60
ΠΕ ΠΕ Ψυχολόγων 60
ΠΕ Διοικητικoύ ΠΕ 60
ΠΕ Στατιστικής ΠΕ 60
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60
ΠΕ Ηλεκτρονικών Υπολογιστών ΠΕ 60
ΠΕ Οικονομολόγων ΠΕ 60
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΠΕ 60

ΠΕ Αγρονόμων, Τοπογράφων 
Μηχανικών ΠΕ 60

ΠΕ Γεωτεχνικών - Γεωλόγων ΠΕ 60
ΠΕ Βιομηχανικού Σχεδίου ΠΕ 60
ΠΕ Χωροτάκτης Μηχανικός ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3159Τεύχος B’ 339/07.02.2020

ΠΕ Ψυχολόγος ΠΕ 60
ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος 60
ΠΕ ΠΕ Πληροφορικής 60
ΠΕ Φαρμακοποιών 60

ΤΕ

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
(περιλαμβάνονται και όλοι 
οι κλάδοι Διοικητικού, 
Οικονομικού και Λογιστικού του 
ήδη υπάρχοντος προσωπικού)

60

ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 60

ΤΕ ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 60

ΤΕ ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας 
και Πρόνοιας 60

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 60
ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής (software) 60

ΤΕ
TE Πληροφορικής- 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών
Συστημάτων (hardware)

60

ΤΕ ΤΕ Τεχνολογίας Γεωπονίας 60
ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΤΕ ΤΕ Μηχανολόγων ή 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60
ΤΕ ΤΕ Μηχανικών Έργων Υποδομής 60

ΤΕ ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 
Δομικών Έργων 60

ΤΕ ΤΕ Μηχανικών Τοπογραφίας 60
ΤΕ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60
ΤΕ ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60
ΤΕ ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60
ΤΕ ΤΕ Φυσιοθεραπευτών 60
ΤΕ ΤΕ 13 Γεωπονίας 60
ΤΕ ΤΕ Λογιστικού 60
ΤΕ ΤΕ Νοσηλευτών/τριων 60
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60
ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ 60
ΤΕ Λογιστών ΤΕ 60
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΤΕ 60
ΤΕ Διοικητικού ΤΕ 60
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ 60
ΤΕ Τεχνολογίας Γεωπονίας ΤΕ 60
ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΤΕ 60
ΤΕ Νοσηλευτών ΤΕ 60
ΤΕ Αδελφών Νοσοκόμων ΤΕ 60
ΤΕ ΤΕ Εργοθεραπευτών 60

ΔΕ
Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί 
Σύμβουλοι, Επιστημονικοί 
Συνεργάτες

60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60
ΔΕ Διοικητικού ΔΕ 60

ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου ΔΕ 60
ΔΕ Δημοσιογράφων ΔΕ 60
ΔΕ ΔΕ Ελεγκτών Εσόδων - Εξόδων 30
ΔΕ ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 30
ΔΕ ΔΕ Χειριστών Η/Υ 30
ΔΕ ΔΕ Κτιριακών Έργων 30
ΔΕ ΔΕ Εργοδηγών 30
ΔΕ ΔΕ Δομικών Έργων 30
ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 30
ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών 30

ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Ηλ/γων 
Παρκομέτρων 30

ΔΕ ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων 30

ΔΕ ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
Αυτοκινήτων 30

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Αυτοκινούμενης 
Σκούπας 30

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων 30

ΔΕ ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων/
Απορριμματοφόρων 30

ΔΕ ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

ΔΕ
ΔΕ Κηπουρών, 
Δενδροκηπουρών, 
Δενδροανθοκηπουρών

30

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 30
ΔΕ ΔΕ 15 Εισπρακτόρων 30
ΔΕ ΔΕ Τηλεφωνητών 30
ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής 30
ΔΕ ΔΕ Κλητήρων 30
ΔΕ Νοσηλευτών/τριων 30
ΔΕ Σχολικών Φυλάκων ΔΕ 30
ΔΕ Γραμματέας ΔΕ 30
ΔΕ Βοηθών Λογιστών ΔΕ 30
ΔΕ Σχεδιάστρια ΔΕ 30
ΔΕ Οδηγός Αυτοκινήτων ΔΕ 30
ΔΕ Τεχνίτης Ελαιοχρωματιστής ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνίτης Οικοδόμος 
(ελαιοχρωματιστής) ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνίτης Οικοδόμος (μονωτικών 
κατασκευών  - σουβατζής) ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνίτης Πλακοστρώσεων και 
Ξυλοτύπων ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνίτης Πλακοστρωτής ΔΕ 30
ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός ΔΕ 30
ΔΕ Τεχνίτης Υδροαμμοβολής ΔΕ 30
ΔΕ Τεχνίτης Αλουμινοσιδεράς ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνίτης Μαρμαροτεχνίτης 
Πλακοστρωτής ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνίτης Μηχανικός ΔΕ 30
ΔΕ Τεχνίτης Οδοποιίας ΔΕ 30
ΔΕ Ξυλουργός ΔΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3160 Τεύχος B’ 339/07.02.2020

ΔΕ Τεχνικός Ηχολήπτης ΔΕ 30
ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ 30
ΔΕ Οδηγός Γερανοφόρου ΔΕ 30

ΔΕ Χειριστής Μηχανικού 
Σαρώθρου ΔΕ 30

ΔΕ Κηπουρός ΔΕ 30
ΔΕ Χειριστής Η/Υ ΔΕ 30
ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΔΕ 30
ΔΕ Εργοδηγός - Σχεδιαστής ΔΕ 30
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων ΔΕ 30
ΔΕ Συντηρητής ΔΕ 30
ΔΕ Βοηθός Νοσοκόμου ΔΕ 30
ΔΕ Γραφέας ΔΕ 30
ΔΕ Μάγειρας ΔΕ 30
ΔΕ Ηλεκτρονικός ΔΕ 30
ΔΕ Τεχνικών - Ψυκτικών ΔΕ 30

ΥΕ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
(εργατών καθ/τητας, συνοδών 
απορριμματοφόρων, εργατών 
εξωτερικών χώρων)

30

ΥΕ ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 30

ΥΕ ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
(Καθαριστριών) 30

ΥΕ ΥΕ Προσωπικού Καθ/τητας 
(Εργατών Κήπων) 30

ΥΕ ΥΕ Προσωπικού Κοιμητηρίων 30
ΥΕ ΥΕ Ταφών - Εκταφών 30
ΥΕ ΥΕ Φυλάκων - Νυκτοφυλάκων 30
ΥΕ ΥΕ Δασοφυλάκων 30
ΥΕ Οικιακών Βοηθών 30
ΥΕ Εργάτης ΥΕ 30
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΥΕ 30
ΥΕ Εργατών Κήπων ΥΕ 30
ΥΕ Τηλεφωνητής ΥΕ 30
ΥΕ Οικογενειακή Βοηθός ΥΕ 30
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού ΥΕ 30
ΥΕ Κλητήρας ΥΕ 30
ΥΕ Φύλακας Κτιρίων ΔΕ 30
ΥΕ Καθαρίστρια ΥΕ 30

ΥΕ YE Κλητήρων-Θυρωρών-
Γενικών Καθηκόντων 30

ΥΕ Καθαρίστριες σχολείων 
πλήρους απασχόλησης 10

ΥΕ Καθαρίστριες σχολείων μερικής 
απασχόλησης 10

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος του 
προϋπολογισμού, του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας οικο-
νομικού έτους 2020, δαπάνη ύψους 83.200,00 €, που θα 
καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020, στους πιο κάτω 
κωδικούς:

α) Κ.Α. 10.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων (Διοικητικών)»,

β) Κ.Α. 10.6422.101 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων (Οικονομικών)»,

γ) Κ.Α. 15.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων της Δ/νσης Κοινωνικής 
Προστασίας, ΚΑΠΗ, και Δημόσιας Υγείας»,

δ) Κ.Α. 15.6422.101 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων του Τμήματος Παιδείας 
και Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης και Πολιτισμού»,

ε) Κ.Α. 20.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων Καθαριότητας»,

στ) Κ.Α. 20.6422.101 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων Ηλεκτροφωτισμού»,

ζ) Κ.Α. 30.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων Τεχνικής Υπηρεσίας»,

η) Κ.Α. 35.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων Υπηρεσίας Πρασίνου»,

θ) Κ.Α. 40.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων Υπηρεσίας Δόμησης»,

ι) Κ.Α. 45.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων Υπηρεσίας Νεκροταφείου»,

ια) Κ.Α. 50.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων Δημοτικής Αστυνομίας»,

ιβ) Κ.Α. 70.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων ΚΕΠ»,

ιγ) Κ.Α. 70.6422.201 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων Προγραμματισμού»,

ιδ) Κ.Α. 70.6422.401 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων καθαριστριών σχολικών 
κτιρίων»,

ιε) Κ.Α. 70.6422.701 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων Βιώσιμης Κινητικό-
τητας»,

ιστ) Κ.Α. 70.6422.801 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 556/5881 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων για το 

έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3161Τεύχος B’ 339/07.02.2020

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010).

8. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/2017).

9. Το υπ’ αριθμ. 322/15-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Φαρκαδόνας.

10. Την υπ’ αριθμ. 311/15-01-2020 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρκαδόνας με την 
οποία βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2020 του Δήμου Φαρκαδόνας (ο οποίος 
ψηφίστηκε με την 180/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φαρκαδόνας και επικυρώθηκε 
με την 2427/231629/14-01-2020 - ΑΔΑ: 97ΥΘΟΡ10-ΦΝΛ 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των 
οδοιπορικών των υπαλλήλων του Δήμου Φαρκαδόνας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων για το έτος 2020, 
ως εξής:

Α/ 
Α

ΚΑ-
ΤΗ-
ΓΟ-
ΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕ-
ΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

4 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

5 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 60

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

8 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

9 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

11 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

12 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

14 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

16 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

17 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

18 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

19 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 60

20 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

21 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60

23 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

 Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος 
του προϋπολογισμού, του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικά-
λων οικονομικού έτους 2020, δαπάνη ύψους 15.774,00 €,
που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020, στους 
πιο κάτω κωδικούς:

α) Στον ΚΑ 10-6422 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 2.000,00 €.

β) Στον ΚΑ 20-6422.002 του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2020 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων για συμμετοχή σε 
σεμινάρια κ.τλ.» ποσό 2.000,00 €.

γ) Στον ΚΑ 30-6422 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 2.000,00 €.

δ) Στον ΚΑ 10-6422.002 του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2020 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων ευρωπαϊκού 
προγράμματος "Cultrural+"» ποσό 6.974,00 €.

ε) Στον ΚΑ 10-6422.003 του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2020 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων ευρωπαϊκού 
προγράμματος "Healthy Cities"» ποσό 2.800,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3162 Τεύχος B’ 339/07.02.2020

   Αριθμ. οικ.1265/12269 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

και του ειδικού συνεργάτη του Δήμου Σκιάθου 

για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010).

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού Εσω-
τερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Απόκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/2017).

9. Το υπ’ αριθμ. 210/10-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Σκιάθου.

10. Την υπ’ αριθμ. 209/10.01.2020 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Σκιάθου (ο οποίος ψηφίστηκε με τη 
208/2019 - { ΑΔΑ 6Τ5ΟΩ13-Μ89} απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου και εγκρίθηκε με 
την 2460/229785+9/806/8.1.2020 - {ΑΔΑ ΩΞΥ5ΟΡ10-
Α52} απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των 
οδοιπορικών των αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Σκιάθου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και του ειδικού συνεργάτη, του Δήμου Σκιάθου για το 
έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
1 Δ/ΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ 20
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20
3 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΩΝ 20
4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΩΝ 20
5 ΤΕ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 20
6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
7 ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 30
8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 20
9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 20

10 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 30
11 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 20
12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15
13 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 20
14 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 20

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛ. ΜΗΧ/ΚΩΝ 30
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 60
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

15 ΠΡΩΗΝ ΝΠΔΔ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΟ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 20
16 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 30

17 ΤΕ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ - BOHΘΩΝ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

20

18 AYTOTEΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 20
19 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3163Τεύχος B’ 339/07.02.2020

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Σκιάθου οικ. έτους 2020, δα-
πάνη ύψους 33.000,00 € στους ΚΑΕ: 1) 10-6422 5.000,00 €, 
2) 15-6422 3.000,00 €, 3) 20-6422 8.000,00 €, 4) 30-6422 
4.000,00 €, 5) 35-6422 4.000,00 €, 6) 40-6422 5.000,00 €, 
7) 50-6422 2.000,00 €, 8) 00€00-6423 2.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3164 Τεύχος B’ 339/07.02.2020

*02003390702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-10T17:42:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




